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Nye Ship-to-Shore (STS) kraner på vej til
København fra Finland

Nu begynder rejsen mod København for Copenhagen Malmö Port’s (CMP) nye
STS-kraner, som skal installeres på den nye containerterminal i Ydre
Nordhavn.

Efter omfattende konstruktionsarbejde og minutiøs kvalitetskontrol, ser CMP
nu frem til ankomsten af to nye STS-kraner fra Konecranes i Finland. De store
kraner vil blive sejlet en ad gangen til CMP's nye containerterminal i Ydre
Nordhavn og forventes at ankomme med nogle ugers mellemrum. Den første



kran forventes at ankomme i slutningen af denne uge, hvis vejret og vinden
tillader det.

”Kranernes rejse til Danmark tager omkring fire dage, hvorefter nogle dage
ved kaj går med afsurring og klargøring til installation på de dertil indrettede
kranspor på containerterminalen. Turen fra en af verdens førende
kranleverandører, er kulminationen på lang tids planlægning og eksekvering i
tæt samarbejde mellem os og Konecranes”, siger Povl Dolleris Røjkjær Ungar,
COO på Copenhagen Malmö Port.

Kranerne vejer ca. 1.150 tons per styk og måler godt 77 meter i højden. Med
udliggeren oppe får de en højde på 108 meter. Denne størrelse, sammen med
flere nye funktioner så som mulighed for fjernstyring og semiautomatisk drift,
fremtidssikrer containerterminalen i de næste mange år frem. Det forventes
at kranerne tages i brug efter at have gennemgået omfattende test, når
driften af containerterminalen flyttes fra sin nuværende placering på
Levantkaj i anden halvdel af 2025.

”Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med CMP gennem hele dette
projekt, og nu er vi ved leveringsfasen. Vi vil fortsætte med at arbejde tæt
sammen med CMP gennem losning, test og idriftsættelse af den første kran
og den anden, der er på vej, ” siger Simo Mustalammi, direktør, STS-kraner,
Konecranes.

For yderligere information, kontakt venligst:

Ulrika Prytz Rugfelt, Chief Communications & Sustainability Officer,
Copenhagen Malmö Port AB
E-mail: ulrika.prytz@cmport.com, Telefon: +46 (0)70 252 00 98.

Svend Videbaek, Marketing Specialist, Konecranes, Port Solutions
E-mail: svend.videbaek@konecranes.com, Telefon: +358 407293953
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